РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ЛОМОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

10  апреля  2013 г.                            №  59
с. Ломовое

	      «О внесении изменений в Положение «Об условиях назначения, порядке выплаты и размере денежной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) главе Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» от 13 сентября 2012 года № 45»

В целях приведения муниципального правового акта «Об условиях назначения, порядке выплаты и размере денежной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) главе Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» от 13 сентября 2012 года № 45 в соответствие законодательством Российской Федерации, Уставом Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, Ломовский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

 1. Внести в Положение «Об условиях назначения, порядке выплаты и размере денежной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) главе Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» от 13 сентября 2012 года № 45 следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «законодательством Российской Федерации о трудовых пенсиях», «Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 17.12.2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», слава «указанного Федерального закона» заменить словами «Федерального закона от 17.12.2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Решение о назначении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) либо отказе лицам, осуществляющим полномочия главы сельского поселения и уволенным в связи с прекращением полномочий, принимается главой Ломовского сельского поселения на основании постановления администрации о назначении либо отказе от назначения доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности).»

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) не выплачивается в период нахождения на выборных должностях в органах местного самоуправления, а также должностях муниципальной службы, при замещении государственной должности Орловской области, государственной должности Российской Федерации. При последующем увольнении или освобождении от указанных должностей доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) возобновляется со дня, следующего за днем увольнения с указанной службы или освобождении от указанных должностей гражданина, обратившегося с заявлением о её возобновлении.»

4) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. При возникновении обстоятельств, влекущих прекращение или возобновление ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности), получатель обязан уведомить администрацию Ломовского сельского поселения в трехдневный срок.»

2. Настоящее решение  обнародовать в установленном порядке.

Глава сельского поселения                                                     А. П. Игнатов